
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

23.10.2015                                                        №  
 

г. Нижние Серги 

 

 

Об организации работы  по  выполнению мероприятий  

 «Плана – графика («дорожной карты») по обеспечению введения и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

образовательных организациях, расположенных на территории 

Свердловской области» 
 

      Руководствуясь  статьями  9, 11 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской 

области  от 10.07.2015г.  № 311-д «Об утверждении Плана – графика 

(«дорожной карты») по обеспечению введения и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях, 

расположенных на территории Свердловской области»,  на основании 

Положения  об Управлении образования Нижнесергинского муниципального 

района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального 

района  от 31.01.2008 г.  № 389 (в редакции от 29.09.2011 г),   в целях 

обеспечения мероприятий по введению и реализации федерального 

государственного стандарта образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях 

Нижнесергинского муниципального района 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Утвердить план - график  мероприятий  по обеспечению введения и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на 

территории Нижнесергинского муниципального района (приложение). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

    - обеспечить разработку и  утверждение плана – графика по обеспечению 

введения и реализации федеральных государственных образовательных 



стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных образовательных учреждениях, 

    - создать условия для  выполнения  мероприятий Планов – графиков. 

3.  Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.начальника                                                                             В.Н.Еловских 

 

 

 

 


